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wg rozdzielnika

Dotyczy: Zaproszenia do zgłaszania uwag do inicjatywy Komisji Europejskiej „Pakt 

na rzecz wschodnich regionów przygranicznych”

Szanowni Państwo,

informuję, że Komisja Europejska przekazała zaproszenie do zgłaszania uwag 

dotyczących inicjatywy „Pakt na rzecz wschodnich regionów przygranicznych”. 

Celem inicjatywy jest zwiększenie odporności wschodnich regionów Unii 

Europejskiej graniczących z Rosją, Białorusią i Ukrainą, ze względu na rosyjską wojnę 

przeciwko Ukrainie i jej skutki dla tych regionów.

Celem Paktu ma być m.in. „przekształcenie wschodnich regionów przygranicznych 

Europy z narażonej na zagrożenia linii frontu w odporne, konkurencyjne i bezpieczne 

terytoria, które odgrywają kluczową rolę w ochronie stabilności, bezpieczeństwa i 

podstawowych wartości UE”.

Celem konsultacji jest zebranie m.in. informacji o wyzwaniach, w obliczu których 

znajdują się wschodnie regiony przygraniczne oraz przykładów problemów, z jakimi 

zmagają się te regiony, a także sugestii ich skutecznego rozwiązania. 

Zdecydowana część tych obszarów to tereny wiejskie wykorzystywane w produkcji 

rolnej oraz turystyce. Mimo ich potencjału rozwojowego, znaczenia dla 

bezpieczeństwa kraju i znaczącego wkładu w ochronę środowiska, borykają się one 
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z wieloma wyzwaniami, w tym m.in. zapewnieniem odpowiedniej infrastruktury 

publicznej i usług publicznych, ograniczeniami w dostępności transportowej i 

łączności (w tym dostęp do szybkiego Internetu), niskim poziomem 

przedsiębiorczości i niekorzystnymi zmianami demograficznymi. Sytuacja 

geopolityczna spowodowała, że mieszkańcy tych terenów są narażeni na dużą 

ekspozycję na stres wywołany skutkami wojny na Ukrainie. Sytuacja ta wpływa też 

na warunki prowadzenia działalności gospodarczej (w tym rolniczej) i wysokość 

uzyskiwanych dochodów.

Biorąc powyższe pod uwagę, zachęcam Państwa do aktywnego udziału w 

konsultacjach i zgłaszania wyzwań wschodnich przygranicznych obszarów wiejskich. 

Termin do nadsyłania uwag upływa 18 września 2025 r. Uwagi można zgłaszać za 

pomocą formularza na stronie internetowej. W załączeniu przesyłamy treść 

zaproszenia.  

Z wyrazami szacunku

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefan Krajewski
/podpisano elektronicznie/

Załącznik:

Zaproszenie KE do zgłaszania uwag do inicjatywy „Pakt na rzecz wschodnich 
regionów przygranicznych”.

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14749-Pakt-dla-wschodnich-regionow-przygranicznych_pl
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